dem contentis in omnibus suis punctis • • • quibuscumque forma pariter

et effectu in omnibus et per omnia approbamus ratificamus et ob reueren-

tiam laudem et honorem sanctissime Trinitatis in cujus honore huiusmodi

cathedralis ecclesia dedicatur et pro singulari favore quem gerimus et

habemus erga reuerendum in Cristo patrem Johannem dicte ecclesie epis-

copum modernum pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo con-

firmamus • Saluis nobis et successoribus nostris prefati reuerendi patris

et successorum suorum orationum suffragiis deuotarum • Quare uniuersis

et singulis justiciariis camerariis vicecomitibus coronatoribus et eorum

deputatis prepositis et balliuis ceterisque officiariis nostris presentibus

et futuris • • • mandamus quatenus dicto reuerendo in Cristo patri

Johanni episcopo Brechinensi moderno et successoribus suis eiusdem

ecclesie episcopis et prelatis eorumque successoribus et factoribus in

omnibus et singulis in dictis cartis literis et acto contentis • Et secun-
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dum tenorem et efFectum earundem prompte respondeant pareant et

intendant strictius inhibentes ne quis in contrarium quorumcumque con-

tentorum in eisdem aliqualiter deuenire presumat sub omni pena quam

erga nos et successores nostros incurrere poterit in futuris • In cuius

rei testimonium presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum

nostrum apponi precepimus testibus reuerendissimo in Cristo patre

Willelmo archiepiscopo Sancti Andree ac reuerendis in Cristo patribus

Roberto episcopo Glascuensi Willelmo episcopo Aberdonensi dilectis

consanguineis nostris Colino comite de Argile domino Campbel et Lorn

cancellario nostro Dauid comite de Craufurd domino Lyndsay camer-

ario nostro Andrea domino Awendail Roberto domino Lyel magistris

Dauid Lewyngstoun preposito de Lynclowdan nostri secreti sigilli cus-

tode Archibaldo Quhitlaw archidiacono Laudonie secretario nostro •

Et Alexandro Scot rectore de Wigtoun clerico rotulorum nostrorum

et registri • Apud Edinburgh vigesimo die mensis Nouembris anno

Domini millesimo quadringentesirao octuagesirao tertio et regni nostri

vigesimo quarto •

Confirmatio carte inquisitionis facte de secundis decimis de Meirnyss de

mandato Jacobi regis Scotorum secundi per Jacobum tertium Scoto-

rum regem •

104 J acobus Dei gratia rex Scotorum • • • Sciatis nos • • • inspexisse

quamdam cartam confirraationis quondam nobilissimi progenitoris nos-

tri bone memorie Jacobi secundi cuius anime propitietur Deus sub suo

magno sigillo factam • • • super confirraatione cuiusdam inquisitionis

suo de mandato per Patricium Barclay tunc vicecomitis deputatum de

Kincardine facte penes secundas decimas et decimum denarium de le

Meimyss de omnibus et singulis wardis releuiis maritagiis eschaetis ac
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itineribus justiciarie et caraerarie ac vicecomitis curiis exitibus et aliis

emoluraentis quibuscumque prefato quondara nostro progenitori nobis

nostrisque successoribus spectantibus • • • infra vicecoraitatum nostrum

de Kincardine et super certis aliis punctis et articulis in prefata carta

• • • ac in dicta inquisitione contentis • • • sub hac forma • Jacobus

Dei gratia [vide No. 83] • • • Quamquidem cartam confirmationis • •

in omnibus • • • pro perpetuo confirmamus • Quare universis et singu-

lis justiciariis • • • quorum interest • • • Et specialiter infra liraites

et bondas dicti vicecoraitatus nostri • • • mandaraus quatenus • • •

dicto • • • Episcopo Brechinensi et suis successoribus • • • et suis pro-

curatoribus • • • in omnibus et singulis premissis in dictis inquisitione

et confirraatione contentis • • • secundura tenorera • • • earundem

prompte respondeant • • • In cuius rei testiraoniura presenti carte

nostre confirraationis iraperpetuum durature magnura sigillura nostrum

apponi precepimus • Testibus reuerendissimo in Cristo patre Willelrao

archiepiscopo Sanctiandree reuerendis in Cristo patribus Roberto

episcopo Glasguensi Willelmo episcopo Aberdonensi dilectis consan-

guineis nostris Colino coraite de Argile doraino Carapbel et Lorne

cancellario nostro Dauid coraite de Craufurde doraino Lyndesay magno

camerario nostro Andrea doraino Awendaile Willelrao doraino Borth-

wik magistris Dauid Lewyngstoune preposito de Lyncloudane nostri

secreti sigilli custode Archibaldo Quhitlaw archidiacono Laudonie se-

cretario nostro Alexandro Scot rectore de Wigtoune clerico nostrorum

rotulorum et registri Apud Edinburgh decimo septirao die mensis Julii

anno Domini raillesirao quadringentesirao octuagesirao quinto • Et regni

nostri vigesiraoquinto •

27
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Confirmatio Carte Coraitia Craufurdie super capellania fundata ad altare

sancte Katherine infra ecclesiam cathedralem Brechinensem de terris de

Drumcarne cum pertinentiis jacentibus in dominio de Glenesk •

106 J acobus Dei gratia rex Scotorum • • • Sciatis nos quandam cartam

dilecti consanguinei nostri Dauid comitis Craufurdie domini Lyndesay

factam et concessam in diuini cultus augmentum ad sustentationem

nnius capellani perpetui diuina celebrandum in ecclesia cathedrali

Brechinensi de uno annuo redditu viginti marcarum de terris de Drum-

carne jacentibus in dominio de Glenesk infra vicecomitatum nostrum

de Forfar de mandato nostro visam • • • sanam • • • intellexisse sub

hac forma Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid comes

Craufurdie dominus Lyndsay • • • Sciatis nos ad laudem gloriam et

honorem omnipotentis Dei gloriosissime virginis Marie matris eius

beate virginis Katherine et omnium sanctorum • Ac pro salubri statu

serenissimi et illustrissimi principis domini nostri Jacobi Scotorum

regis moderni et Margarete sponse sue regine Scotie et liberorum

suorum nostrique et carissime sponse nostre Margarete Carmychel et

Alexandri primogeniti nostri et apparentis heredis et pro salute anima-

rum patris et matris nostri et animarum omnium antecessorum nos-

trorum et successorum nostrorum cum ab hoc seculo migrauerimus et

pro animabus omnium fidelium defunctorum in diuini cultus augmentum

dedisse • • • deo et ecclesie et uni capellano ad altare sancte K atherine

virginis situatum in ecclesia cathedrali Brechinensi diuina celebranti et

imperpetuum singulis diebus quotiens ad hoc dispositus fuerit celebra-

turo unum annuum redditum viginti marcarum usualis monete regni

Scotie ad sui sustentationem de terris nostris de Drumcarne cum perti-

nentiis jacentibus in dominio nostro de Glenesk et infra vicecomitatum
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de Forfar singulis annis exeuntena et leuandum et percipiendum ad

duos anni terminos consuetos festa yiz. Penthecostes et Sancti Martini

in hyeme per equales portiones sine ulteriori dilatione fraude seu dolo •

Tenendum et habendum dictum annuum redditum viginti marcarum

usualis monete predicte dicto capellano et suis successoribus ad ipsorum

sustentationem ut premittitur in puram et perpetuam elimosinam a

nobis et heredibus nostris imperpetuum • • • Volumus autem et or-

dinamus quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit in ecclesia

prenotata Brechinensi ad predictum altare seruiens singulis horis cano-

nicis cum aliis capellanis chori habitu decenti et honesto more eorum

in choro intersit • • • Et quod dictus capellanus et sui successores

suflficienter in cantu sint instructi et convenienter prout decet donmm

Dei • Volumus etiam et ordinamus quod prenotatus capellanus et sui

successores continuam et personalem apud ecclesiam cathedialem Bre-

chinensem faciant perpetuis temporibus residentiam • Alioquin ipso aut

successoribus suis absque decaui et capituli licentia extra ciuitatem

Brechinensem per quadraginta dies continuos nisi rationalem et admis-

siuam excusationem pretendere habeant commorantibus ipsa capellania

censeatur vacare et vacet cum eflFectu • Volumus tamen et concedimus

per presentes quod cum predicta capellania quodcumque aliud bene-

ficium poterit obtinere idem capellanus et sui successores • • • gau-

deant et possideant dummodo ut premittitur residentiam apud prefatam

ecclesiam cathedralem Brechinensem faciant continuam et personalem •

Volumus insuper et concedimus quod quandocumque et quotienscum-

que ipsam capellaniam vacare contigerit quoquo modo ipsius presentatio

ad nos et heredes nostros et collatio ad dominum episcopum Brechinen-

sem • • • ac sede vacante vicarios generales de cetero dinoscatur per-

tinere • Subicientesque nos et heredes nostros et quemlibet nostrum

simpliciter jurisdictioni cohercioni dicti domini episcopi Brechinensis
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qui pro tempore fuerit oflSicialiura suorum aut vicariorum generalium

sede vacante ad solutionem dicti annui redditus • • • per suspensionis

excommunicationis interdicti et alias censuras ecclesiasticas coherceri •

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum

apud Fethmeluin duodecirao die mensis Maii anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo quinto • Coram hiis testibus doraino

Alexandro Scot rectore de Wigtoun Candide dioecesis clerico registri

et rotulorura supremi doraini nostri regis Magistris Gilberto Tjrye vi-

cario de Cargill Dunkeldensis dioecesis Henrico Lyndsay camerario

nostro Georgio Mersar et Dauid Glen arraigeris nostris cuni diuersis

aliis • Quamquidem cartam • • • et obseruantias in eadem contentas

• • • ratificamus • • et ad manura mortuara • • • confirraamus • Sal-

uis nobis et successoribus nostris dicti capellani perpetui et suorum

successorum orationum suffragiis deuotarum tantum • In cuius rei tes-

timoniura presenti carte nostre confirraationis et mortificationis magnum

sigillum nostrura apponi precepiraus testibus reuerendissimo in Cristo

patre Willelrao archiepiscopo Sanctiandree reuerendis in Cristo patri-

bus Roberto episcopo Glasguensi Willelmo episcopo Aberdonensi dilec-

tis consanguineis nostris Colino comite de Argil doraino Carapbel et

Lorne cancellario nostro Andrea domino Awandeile Willelmo doraino

Borthwick raagistris Dauid Lewenstoun preposito de Lincloudane nostri

secreti sigilli custode Archibaldo Quhitlaw archidiacono Laudonie nostro

secretario et Alexandro Scot rectore de Wigtoun clerico nostrorura

rotulorum et registri • Apud Edinburgh decimouono die mensis Julii

anno Domini millesimo quadringentesirao octuagesimo quinto •
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* Carta terrarum de Reydgoine pro pensionario Brechinensi in libera

foresta etc.

106 J acobus Dei gratia Rex Scotorum • • • Sciatis quod pro summa deuo-

tione quam habemus Sancte et Indiuidue Trinitati patrono ecclesie

cathedralis Brechinensis et pro singulari fauore quem gerimus erga

dilectum clericum nostrum magistrum Andream Liell prebendarium

pensionarium de Brechin infra predictam ecclesiam cathedralera Bre-

chinensem Concessimus fecimus et ereximus terras de Redegothinys

cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Perth in

libera foresta imperpetuum ats ex longo tempore transacto datas et

adraortizatas dicte prebende pensionarie de Brechin et nunc per dictura

Magistrura Andream et suos predecessores prebendarios eius(iem pacifice

possessas et occupatas absque impediraento aut obstaculo quibuscumque •

Tenendas et habendas predictas terras de Redegothinys cum pertinen-

tiis ats ut premittitur datas et admortizatas dicto Magistro Andree Liell

et successoribus suis prebendariis dicte prebende pensionarie de Bre-

chin de nobis et successoribus nostris in libera foresta imperpetuum

per omnes rectas raetas suas antiquas • • • Cum curiis et earum ex-

itibus amerciaraentis et proficuis quibuscuraque Cum viridibus arboribus

et venatione videlicet Le vert et venysoun et eschaetis suis ac cum om-

nibus aliis et singulis priuilegiis libertatibus • • • ad liberam forestam

spectantibus • • • Et adeo libere - • • sicut alique terre infra regnum

Scotie in liberis forestis conceduntur aut eriguntur • • • ac sine retine-

mento aut reuocacione quacuraque • flFaciendo inde annuatira dictus Magis-

ter Andreas Liell et sui successores prebendarii pensionarii de Brechin

pro nobis et successoribus nostris orationura suflfragia deuotarum tan-

tum • In Cuius I'ei testiraoniura presenti carte nostre magnura Sigillum
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nostrum apponi precepimus Testibus reuerendissimo in Cristo patre

Roberto archiepiscopo Glasguensi Dilectis Consanguineis nostris Archi-

baldo coraite Angusie domino Douglas cancellario nostro Patricio comite

de Bothuile domino Halis etc. Alexandro domino Hume magno camer-

ario nostro Roberto domino Lile Johanne domino Glammys Justiciariis

nostris Andrea domino Gray magistro hospitii nostri Venerabilibus in

Cristo patribus Georgio abbate de Dunferraling Henrico abbate de

Cambuskynneth thesaurario nostro • Et dilectis clericis nostris Ma-

gistris Ricardo Murehede decano Glasguensi secretario nostro et

Johanne Fresale decano de Lestalrig rotulorum nostrorum et regis-

tri ac consilii clerico Apud Abirdene decimo die mensis Aprilis

anno Domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo quarto • Et

regni nostri Sexto •

Carta Dauid Rait ciuis ciuitatis Brechinensis super venditionem unius

teneraenti Margarete Carmychel ducisse Montis rosarum .

107 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid Rait ciuis ciuitatis

Brechinensis • • • Sciatis me • • • vendidisse ac titulo pure venditionis

imperpetuum alienasse et hac presenti carta mea confirmasse nobili

domine Margarete Carmychel ducisse montis rosarum Necnon heredibus

suis et assignatis totum et integrum tenementum meum jacens infra

ciuitatem Brechinensem ex parte occidentali eiusdem inter terras quon-

dam Willelmi Turyng ad orientem et terras quondam Laurencii Smytht

alias Lindesay ad occidentem et viam que ducit ad Petpullox ad

boreara et viam que ducit ad Kindrokat ad austrum unacum una acra

terre arabilis eidem pertinente jaceute ex parte occidentali dicte ciuita-

tis inter terras heredum quondam Johannis Tod ad occidentem et terras

quondam Willelmi Turyng ad orientem et terras Ricardi Lyndesay ad
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austrum et le Leche ad boreara pro quadam certa summa pecunie michi

gratanter • • • persoluta • • • Tenendum et habendum totum et

integrum dictum tenementum unacum acra terre arabilis predicta cum

pertinentiis prefate domine Margarete Carraycbell heredibus suis et

assignatis de domino Brechinensi in libero burgagio in feodo et heredi-

tate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas • • •

cum omnibus aliis et singulis libertatibus • • • libere • • • sicut aliquod

tenementura infra dictam ciuitatem tenetur Reddendo inde annuatim

dicta doroina Margareta heredes sui aut assignati domino Brechinensi

tanquam domino superiori dicti tenementi et acre terre arabilis unum

denarium usualis monete Scotie super fundum dicti tenementi in festo

Penthecostes nomine albe firme si petatur tantum pro omni alio onere

seruicio seculari • • • seu demanda que • • • exigi poterint • • • Ego

yero dictus Dauid et heredes mei dictum tenementum unacum acra

terre arabilis piefate domine Margarete • • • varantizabimus • • • In

cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum proprium

est appensura Apud Brechine vicesiraotertio die mensis Februarii anno

Domini millesirao quadringentesirao nonagesimo septimo coram hiis

testibus Johanne Guthre Johanne Duncani Willelrao Craik Henrico

Steuinsoune dorainis Johanne Chapman et Waltero Clerk presbiteris et

notariis publicis cum diuersis aliis •

Resignatio Dauid Rait dicti tenementi in raanibus Roberti Litster

balliui ciuitatis Brechinensis date anni Doinini jin.cccc. nonagesimi

septirai mensis Februarii die xxviij. Et notarius Walterus Clerk •

308 In Dei nomine • • • cunctis pateat euidenter quod anno Incamationis

Dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo mensis vero

Februarii die vicesiraooctauo • Indictione deciraa quinta pontificatus
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• • • Eugenii • • • pape sexti anno quinto - • • personaliter constitutus

prouidus vir Dauid Rait ciuis ciuitatis Brechinensis • • • totura et

integrum suum teneraentum cum pertinentiis et acrara terre arabilis

dicto teneraento pertinentem jacentia inter terras Richardi Turyng ad

orientem et terras Willelmi Fordoune ad occidentem et viam dictara le

Kirkgait ad austrum et viara que ducit ad Petpullox ad boreara in

manibus Roberti Litstar unius balliuorura dicte ciuitatis per fustera et

baculura sursura reddidit pureque et sirapliciter resignauit cura orani

jure et juris titulo • Qua resignatione sic facta et per dictura balliuum

recepta Idera balliuus statum saisinam et hereditariam possessionem

dicti tenementi • • • venerabili viro Magistro Henrico Carmychell

rectori de Lethnot ac procuratori nobilis domine Margarete Carmychell

ducisse raontis rosarum per terre et lapidis traditionem dedit • • •

et acre terre arabilis • • • secundura tenorem • • • carte desuper sibi

Margarete confecte saluo jure cuiuslibet • Super quibus omnibus et

singulis prefatus Magister Henricus a me notario • • • petiit instru-

mentum • • • Acta erant hec super [fundum] dicti tenementi • • •

anno • • • quibus supra presentibus ibidera Johanne Guthre Willelmo

Craik Willelrao Sandelandis Willelmo Mathe et Willelmo Georgii cura

diuersis aliis • • • Sequitur subscriptio • Et ego Walterus Clerk (etc.)

^ Tnstrumentum Dauid Rait qui jurauit quod nuncquara alienauit dictum

tenementura nisi Margarete Ducisse raontis rosarura •

109 -in Dei nomine Amen • - • cunctis pateat euidenter quod anno ab

Incarnatione Domini millesimo quingentesimo die sexto mensis vero

Maii • Indictione tertia pontificatus • • • Alexandri - • • pape sexti

anno octauo • • • personaliter constitutus prouidus et discretus vir

Dauid Rait legitime citatus et vocatus comparuit coram • • • Wil-
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lelmo
. . . episcopo Brechinensi decano et canonicis capitulariter

congregatis in domo capitulari judicialiter sedentibus et tactis sacro-

sanctis Dei euangeliis magno juramento interueniente jurauit ac de-

posuit quod nuncquam dedit reuersionem domino de Pettarrow neque

alicui alteri suo nomine • Et quod nuUas alias euidentias cartas instru-

menta neque quecumque alia documenta habuit nisi que et quas prius

deliberauit • Et assernit ac deposuit quod Ricardus Chapman erat

balliuus tempore sue infeodationis et tradidit sibi Dauid statum saisi-

nam et possessionem hereditariam unius tenementi jacentis infra ciuita-

tem Brechinensem inter terras Ricardi Turing ex una et terras Willelmi

Fordoune partibus ab altera • Et dictus Dauid deposuit ut prius quod

Edwardus Roberti erat notarius tempore infeodationis dicti Dauid in

dicta terra et cepit instrumentum de eodem Edwardo quod ad effectura

minime erigi fecit • Et dominus Alexander Hog Capellanus cita-

tus et vocatus comparuit juratus coram dicto reuerendo patre et cano-

nicis judicialiter sedentibus deposuit quod superuenit cum Jacobo Rynd

domino de Cassis et Broxmont et presens fuit et in testem receptus

quando dictus Ricardus ministrauit et dedit possessionem hereditariam

dicti tenementi dicto Dauid secundum vim formam tenorem et effectum

sue carte sibi Dauid super eodem tenemento per dominum de Pettarrow

desuper confecte • Super quibus omnibus et singulis Magister Henricus

Carmychel rector de Lethnot a me notario publico subscripto sibi fieri

petiit • • • instrumentum • Acta erant hec in domo capitulari Brechin-

ensi • • • Presentibus ibidem venerabilibus ac circumspectis viris Ma-

gistris Hugone Douglass decano Brechinensi, Willelmo Meldrum pre-

centore, Waltero Fentoune cancellario, Alexandro Meldrum de Segy,

dominis Dauid Outhirlony vicario de Monzeky, et Johanne' Erskyne

vicario de Abirlempno cum diuersis aliis • • -

Et ego Walterus Clerk presbiter Brechinensis dioecesis publicus au-

toritate apostolica et regali notarius • • •

28
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ToUeraucia siue licencia pensionarii Brechinensis cuiusdam aqueductus